
OBSAH

6 i Milan Rastislav Štefánik 
(1880-1919)
Slovenský astronom a letec se stal jedním z hlavních 
vůdců československého zahraničního odboje, generálem 
a prvním ministrem vojenství samostatné CSR

11 Eager Anvil
Útočná akce amerických vrtulníků zničila irácké 
radary a otevřela spojeneckému letectvu cestu 
к úderům na Bagdád

14 i Nájezd na Dieppe
Vylodění v Normandii v srpnu 1942 mělo být 
pouze zkouškou německé obrany, skončilo však 
naprostou katastrofou

18 Tankování za letu
Už od počátků letectví si letečtí odborníci lámali hlavy

“ * ’’ ^ ^ л< ' ‘ *s otázkou, jak doplnit palivo bez nutnosti přistání

22 i Úzkokolejné železnice
Materiálové bitvy první světové války vyžadovaly 

•, neustálý přísun zásob, který dokázaly zajistit jen malé 
dráhy vedoucí až к zákopům

číslo 5/2018

27IHMS Rorqual
Britská minonosná ponorka si připsala řadu úspěchů 
ve Středomoří i na Dálném východě

30 Národní hosté : '
V závěru války přicházely do protektorátu Cechy 
a Morava desetitisíce německých uprchlíků z oblastí 
obsazovaných Rudou armádou

33 Postřelovací zkoušky Tigeru II
Když v srpnu 1944 ukořistili Sověti německý 
obrněnec PzKpfw VI Ausf.B, důkladně vyzkoušeli 
jeho jízdní vlastnosti i odolnost pancíře

38 Obrazem
Německý těžký křižník Admiral Hipper

40 i Velitel Ireblinky
Franz Stangl se stal jednou z hlavních postav 
nacistické Operace Reinhardt, která měla za cíl 
vyhladit všechny polské Židy

44 HowaTyp89
Útočná puška, kterou japonské sebeobranné síly 
zavedly před téměř 30 lety do výzbroje, slouží 
dodnes

461 Souboje sovětských 
a amerických letců
Při vzdušných operacích nad okupovanou Evropou 
a Německem občas došlo к záměně spojeneckých 
letadel za nepřátelská


